
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo 

Ente,  dal  18 Novembre 2021 al  3 Dicembre 2021, a norma dell’Art. 11 della                                            

L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o 

richieste di controllo. 

 

Enna, li 18 Novembre 2021 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Enna, li 18 Novembre 2021 f.to Crisafulli 
 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

 
N. 41 del registro  del 29 Ottobre 2021 
 
 
OGGETTO: Impinguamento capitoli Uscita – Bilancio di previsione 2021-2023, 

esercizio 2021 – Prelevamento dal Fondo di Riserva. 
 

* * * * * * 
L'anno duemilaventuno, il giorno ventinove,  del  mese di Ottobre, alle ore 9.30, in Enna, 
nella sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del V.Segretario 
dell'Ente Arch. Marco Crisafulli, adotta la seguente deliberazione con i poteri del Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del Consiglio di 
Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA la disponibilità di alcuni capitoli della sezione uscita del Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2021-2023, esercizio 2021,e precisamente il Capitolo 10695 – cod. SIOPE 01.02-
1.02.01.99.999, che palesano una insufficienza di stanziamento rispetto alle necessità 
effettive fino al 31.12.2021, talché si prospetta la necessità di un impinguamento, mediante 
prelievo di analoga somma dal fondo di riserva allocato al Capitolo 10950 del bilancio 
medesimo; 
 
VISTO il prospetto sinottico-contabile allegato sub “A” alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale, con il quale vengono indicate le variazioni da apportare al 
suddetto capitolo, per operare il suddetto impinguamento; 
 
RILEVATO che i prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza dell'organo esecutivo 
e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno, ai sensi dell’art 176, del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO che il capitolo 10950 “Fondo di Riserva” del bilancio corrente, in atto presenta 
una sufficiente disponibilità di talchè si possono prelevare le somme necessarie per 
impinguare il capitolo dell’uscita del bilancio per l’esercizio in corso; 
 
VISTO l’art. 176 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n° 31 del 12 luglio 2021 ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n° 9/2021; 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto, onde 
assicurare la necessaria copertura economica dei Capitoli in questione, risultati insufficienti, 
sino al 31.12.2021; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, e ss. mm. e 
ii.; 
 
ASSUNTI i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, contabile , ai 
sensi degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 
del 23.12.2000;  



 
D E L I B E R A 

 
Per le ampie motivazioni esposte in narrativa 
 
1) Prelevare la somma di €. 7.812,00 dal Fondo di Riserva allocato nel cap. 10950 – cod. 
siope 20.01-1.10.01.01.001 del bilancio di previsione 2021-2023 – esercizio 2021, e 
conseguentemente provvedere ai seguente impinguamento: 
a. €  7.812,00 al Capitolo 10695 – cod. SIOPE 01.02-1.02.01.99.999 
 
2) Fare obbligo al Servizio Economico-Finanziario dell’ente di eseguire il presente 
provvedimento con effetto immediato; 
 
3) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 
4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 
 
 IL  VICE SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Crisafulli) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  41  DEL 29 OTTOBRE 2021 

 

OGGETTO: Impinguamento capitoli Uscita – Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 

2021 – Prelevamento dal Fondo di Riserva. 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  29 Ottobre 2021 IL VICE SEGRETARIO 

  f.to Crisafulli   

 ______________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna,  29 Ottobre  2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

  f.to Crisafulli 

               ___________________________________ 

 
 


